
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S144-00032

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

OGGETTO: 
 Approvazione della graduatoria e disposizione del finanziamento dei progetti relativi dell'"Avviso per 
la presentazione di proposte progettuali relative ad attività formative e laboratoriali di rafforzamento 
dell'occupabilità di soggetti svantaggiati finalizzate al miglioramento dell'efficacia dei servizi erogati", 
a valere sul Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento, in continuità con gli 
interventi del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014 -2020. 

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 9 



LA DIRIGENTE
• VISTA la legge provinciale sulle Politiche sociali nella provincia di Trento 27 luglio 2007, n. 13;

•  VISTA la  legge  provinciale  di  data  16  febbraio  2015,  n.  2  recante  “Attività  della  Provincia
nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” e in particolare
gli artt. 18 – 20;

•  VISTO il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  del  17
dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli  affari  marittimi e la pesca e  disposizioni generali  sul  Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e s.m.;

•  VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  17
dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del
Consiglio e s.m.;

•  VISTO  l’Accordo  di  Partenariato  Italia  (AP)  2014-2020,  adottato  con  decisione  della
Commissione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014 e s.m.;

• VISTO il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di
Trento, di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre
2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n.
2377 e modificato con Decisione C (2018) 5292 del 3 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1544 del 24 agosto 2018, nonché con decisione C(2021) 184 dell’11 gennaio 2021e
con deliberazione della Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021;

• VISTO il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n.
2 (Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione
territoriale) per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del
Fondo europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato “Regolamento FSE e FESR”;

• VISTA la deliberazione della Giunta provinciale di data 16 dicembre 2016 n. 2302, avente ad
oggetto  “Modalità  di  coordinamento  organizzativo  tra  le  strutture  provinciali  coinvolte
nell'attuazione dei Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento
d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14
settembre 2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154” e
s.m.

•  VISTI  i  “Criteri  e  modalità  per  l’attuazione  del  Programma Operativo  Ob.  2  Fondo Sociale
Europeo 2014-2020”, approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 327 di data 2 marzo
2018, di seguito denominati “Criteri di attuazione”;

• VISTI gli allegati 1 e 3 alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1740 del 12 ottobre 2015,
avente ad oggetto “Approvazione dei Criteri di valutazione dei progetti a cofinanziamento Fondo
sociale europeo per la presentazione di proposte aventi contenuto formativo a valere sul Programma
Operativo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento. Art. 12, comma 2. del d.P.P. 14 settembre
2015, n. 12-26/Leg.”, di seguito denominati “Criteri di valutazione”;

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 9 



• VISTO l’Accordo con il Ministro per il Sud e la Coesione territoriale un Accordo - ai sensi di
quanto previsto dal Decreto Legge n. 34/2020 - che prevede interventi per ridurre l’impatto della
crisi sul sistema sanitario e sul sistema socioeconomico trentino per un valore complessivo di 51
milioni di euro da finanziare tramite i Programmi Operativi provinciali FESR (26,5 milioni) e FSE
(24,5 milioni), anche tramite il trasferimento di risorse dal PO FESR al PO FSE;

• VISTA la delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e lo Sviluppo
Sostenibile (CIPESS) n. 2/2021 del 29 aprile 2021 con cui sono state approvate le Disposizioni
quadro per il Piano Sviluppo e Coesione e la delibera n. 13/2021 del 29 aprile 2021 con cui è stato
approvato il Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Provincia autonoma di Trento, integrato dal
Comitato di sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione nella seduta del 17 dicembre 2021, istituito
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 del 29 ottobre 2021;

• VISTA la “Metodologia e criteri  di  selezione degli  interventi  finanziati  dal Fondo Sviluppo e
Coesione”, approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSC nella seduta del 17 dicembre 2021 ai
sensi dell’art. 4, lettera i) della delibera CIPESS 2/2021;

• VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1883 del 5 novembre 2021 avente ad oggetto
“Ricognizione delle risorse finanziarie dei Programmi operativi Fondo Sociale Europeo (FSE) e
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 della Provincia  autonoma di Trento,  a
seguito dell'Accordo sottoscritto con il Ministro per il Sud e la Coesione territoriale finalizzato a
ridurre l'impatto negativo dell'emergenza COVID-19 in Trentino, nonché della certificazione con
rimborso al  100% da parte della Commissione europea delle spese rendicontate sui Programmi
nell'anno  contabile  2020-2021”,  con  la  quale  è  stata  operata  una  ricognizione  delle  risorse
finanziarie  dei  due  Programmi  ai  fini  del  bilancio  provinciale,  con  l’indicazione,  a  livello  di
capitolo, delle risorse già certificate e con la previsione delle spese da imputare alle successive
annualità a valere sia sui due Programmi operativi che sul Piano Sviluppo e Coesione finanziato
tramite le risorse del Fondo Sviluppo e Coesione;

• VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2308 del 23 dicembre 2021 avente ad oggetto
l’adozione del Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) del Piano Sviluppo e Coesione della
Provincia  autonoma di  Trento,  ai  sensi  delle  deliberazioni  del  Comitato Interministeriale  per  la
Programmazione Economica e lo Sviluppo Sostenibile n. 2/2021 e n. 13/2021 del 29 aprile 2021;

• VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1805 del 7 ottobre 2022 con la quale è stato
approvato l’“Avviso per la presentazione di proposte progettuali  relative ad attività formative e
laboratoriali di rafforzamento dell’occupabilità di soggetti svantaggiati finalizzate al miglioramento
dell’efficacia dei servizi erogati”, di seguito “avviso”le cui attività progettuali verranno finanziate
con le risorse del Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento, in continuità con
gli  interventi  del  Programma  Operativo  Fondo  sociale  europeo  2014-2020,  come  stabilito  in
particolare  nell’allegato  1  della  deliberazione  n.  1883  del  5  novembre  2021,  per  un  importo
complessivo pari a euro 500.000,00;

• PRESO ATTO che l’avviso di cui al capoverso precedente è stato pubblicato sul sito istituzionale
della Provincia autonoma di Trento e su un quotidiano locale;

• VISTA la deliberazione della Giunta provinciale 18 luglio 2008, n. 1820 inerente al sistema di
accreditamento  per  l’affidamento  in  gestione  degli  interventi  formativi  cofinanziati  dal  Fondo
sociale  europeo nella  quale  vengono specificati  i  requisiti  e  determinata  la  documentazione  da
presentare,  ai  sensi  della  Sezione  III  del  Regolamento  di  cui  al  decreto  del  Presidente  della
Provincia n. 12-26/Leg. di data 14 settembre 2015;

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 9 



• VISTO il Regolamento in materia di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei soggetti che
operano in ambito socio-assistenziale approvato con Decreto del Presidente n. 3-78/Leg di data 9
aprile 2018;

• VISTA la legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, recante “Principi per la democratizzazione,
la semplificazione e la partecipazione all’azione amministrativa provinciale e norme in materia di
procedimento amministrativo”;

• VISTO l’articolo 56 e l’allegato n. 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

•  VISTA inoltre  la  deliberazione della  Giunta provinciale  n.  6  del  15 gennaio 2016, avente ad
oggetto  “Criteri  e  modalità  per  l’esame preventivo  di  piani,  programmi,  progetti  e  altri  atti  di
programmazione generale o settoriale nonché dei criteri generali di finanziamento”;

• DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso, con scadenza 28 novembre 2022,
sono state presentate 17 proposte progettuali che sono state oggetto di valutazione;

• DATO ATTO altresì che i termini del procedimento sono stati fissati a 90 giorni decorrenti dal
giorno successivo al termine della presentazione delle domande di finanziamento (29 novembre
2022);

•  VISTI  la  verifica  di  ammissibilità,  criteri  di  valutazione  e  graduatorie  di  cui  al  punto  10
dell’Avviso; 

• DATO ATTO che i progetti sono stati valutati in base ai “Criteri di valutazione” approvati con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 1740 del 12 ottobre 2015;

• DATO ATTO che Nucleo tecnico di valutazione è stato nominato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 600 dell’8 aprile 2022;

• PRESO ATTO dell’esito della valutazione effettuata dal Nucleo Tecnico di valutazione, riportato
nel verbale della riunione del 29 dicembre 2022 (n. prot. 900950 del  30 dicembre 2022);

•  VISTI  la  graduatoria  finale  dei  progetti  presentati  redatta  sulla  base  dei  punteggi  ottenuti,
contenuta  nell’allegato  1,  e  l’allegato  2 il  quale  riporta   la  quota  del  costo  ammesso per  ogni
progetto,  sulla  base  della  valutazione  di  congruità  effettuata  sul  preventivo  finanziario  di  ogni
progetto,  parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

• CONSIDERATO quanto disposto nell’avviso al punto 12 “Decadenza dalle graduatorie”; 

• VISTO che per ogni progetto finanziabile è stato richiesto un  codice univoco di investimento
pubblico  (CUP),  e  che  il  progetto  cod. 2022_2_973_07.21  della   società  cooperativa  sociale
Samuele viene finanziato per quota parte fino alla totale capienza della prenotazione fondi pari a
Euro 500.000,00 (n.  2020423 predisposta con deliberazione di Giunta provinciale  n.1806 del 7
ottobre 2022), come riportato nella tabella seguente:

RAGIONE SOCIALE CODICE PROGETTO
FINANZIAMENTO

AMMESSO
CUP

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.22  43.288,08 € C64D22002880003

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 9 



INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.19  39.963,00 € C64D22002890003

ANFFAS  TRENTINO 2022_2_973_07.18  28.842,18 € C64D22002940003

INCONTRA  SOCIETÀ'  COOPERATIVA
SOCIALE

2022_2_973_07.15  31.320,00 € C24D22002470003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.24  37.509,12 € C64D22002950003

INCONTRA  SOCIETA'  COOPERATIVA
SOCIALE

2022_2_973_07.14  31.380,00 € C24D22002490003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.25  42.814,20 € C64D22002960003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.08  42.977,88 € C64D22002970003

SOCIETÀ  COOPERATIVA  DI
SOLIDARIETÀ SOCIALE GRUPPO 78

2022_2_973_07.13  42.198,24 € C64D22002980003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.23  38.637,72 € C64D22002990003

SOCIETÀ  COOPERATIVA  DI
SOLIDARIETÀ SOCIALE GRUPPO 78

2022_2_973_07.07  41.864,06 € C64D22003000003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.20  31.992,00 € C64D22003010003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.16  30.412,80 € C64D22003020003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.21 16.800,72 € 
(quota parte)

C64D22003030003

•  DATO  ATTO  che,  in  attuazione  degli  adempimenti  previsti  dall’articolo  31  bis  della  legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23 in materia di amministrazione aperta, la struttura competente
del relativo procedimento amministrativo è il Servizio Politiche sociali e che la responsabile dello
stesso è la dott.ssa Federica Sartori.

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria contenuta nell’allegato 2 “valutazione dei progetti relativi alle attività
formative e laboratoriali di rafforzamento dell’occupabilità di soggetti svantaggiati finalizzate al
miglioramento dell’efficacia dei servizi erogati” quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di disporre il finanziamento dei progetti collocati in posizione utile nella graduatoria di cui al
punto 1, e che il progetto cod. 2022_2_973_07.21 della  società cooperativa sociale Samuele viene
finanziato per quota parte fino alla totale capienza della prenotazione fondi pari ad Euro 500.000,00
come riportato nella tabella in premessa, di seguito richiamata:

RAGIONE SOCIALE CODICE PROGETTO
FINANZIAMENTO

AMMESSO
CUP

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.22  43.288,08 € C64D22002880003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.19  39.963,00 € C64D22002890003

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 9 



ANFFAS  TRENTINO 2022_2_973_07.18  28.842,18 € C64D22002940003

INCONTRA  SOCIETÀ'  COOPERATIVA
SOCIALE

2022_2_973_07.15  31.320,00 € C24D22002470003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.24  37.509,12 € C64D22002950003

INCONTRA  SOCIETA'  COOPERATIVA
SOCIALE

2022_2_973_07.14  31.380,00 € C24D22002490003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.25  42.814,20 € C64D22002960003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.08  42.977,88 € C64D22002970003

SOCIETÀ  COOPERATIVA  DI
SOLIDARIETÀ SOCIALE GRUPPO 78

2022_2_973_07.13  42.198,24 € C64D22002980003

INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.23  38.637,72 € C64D22002990003

SOCIETÀ  COOPERATIVA  DI
SOLIDARIETÀ SOCIALE GRUPPO 78

2022_2_973_07.07  41.864,06 € C64D22003000003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.20  31.992,00 € C64D22003010003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.16  30.412,80 € C64D22003020003

SAMUELE   SOCIETÀ  COOPERATIVA
SOCIALE 

2022_2_973_07.21 16.800,72 € 
(quota parte)

C64D22003030003

3) di impegnare in base all’esigibilità della spesa l’importo di Euro 500.000,00 sul capitolo 617580-
002  sull’esercizio  finanziario  2023,  relativo  alla  prenotazione  fondi  n.  2020423  di  cui  alla
deliberazione di Giunta provinciale n. 1805 del 7 ottobre 2022;

4) di ripartire l’importo al punto 3 in quote in base a quanto riportato nell’allegato 2 nella colonna
“costo ammesso”;

5) che per ogni progetto finanziabile, anche per solo per quota parte, è stato richiesto un  codice
univoco di investimento pubblico (CUP) come riportato nella tabella in premessa; 

6) di disporre l’eventuale decadenza dalle graduatorie dei progetti finanziabili presentati dai soggetti
che  non  abbiano  rispettato  tutte  le  condizioni  contenute  nell’Avviso  al  punto  12,  al  momento
dell’avvio delle attività;

7)  di  stabilire  che  i  termini  e  la  data  di  avvio  delle  attività  verranno  comunicati  ai  Soggetti
beneficiari attraverso una nota formale da parte del Servizio politiche sociali;

8) di dare atto che con il presente provvedimento si conclude il procedimento avviato in data 29
novembre 2022;

9) di  dare atto  che avverso il  presente provvedimento,  ferma restando la possibilità  di  adire  la
competente autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 6 di 7 DP 
Num. prog. 6 di 9 



 

001 graduatoria

002 valutazione congruità finanziaria

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Federica Sartori 

RIFERIMENTO : 2023-S144-00032Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 9 



VALUTAZIONE DEI PROGETTI RELATIVI ALL'AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE FORMATIVE FINALIZZATE ATTIVITÀ
FORMATIVE E LABORATORIALI DI RAFFORZAMENTO DELL’OCCUPABILITÀ DI SOGGETTI

SVANTAGGIATI ‐ Codifica 2_972_07 ‐ Anno 2022

Allegato 1 

COD ENTE RAGIONE SOCIALE CODICE PROGETTO TITOLO
AREA DI 

INTERVENTO DESCRIZIONE AREA TOTALE COSTO_TOTALE
NUM 
UTENTI COSTO_UTENTI DataChiusura OraChiusura ESITO

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.22 IN CUCINA VERSO UNA CRESCITA 
PERSONALE E PROFESSIONALE

5 Cucina e ristorazione                    70,35                  45.120,00  €  3                   30,08  €  26/11/2022 17:06:54 Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.19 HOUSEKEEPING: nuove competenze sociali
e lavorative

8
Altri ambiti professionali 
relativi al settore sociale e/o 
ambientale

                   70,00                  42.990,00  €  3                   28,66  €  26/11/2022 18:59:40 Approvato e 
Finanziabile

116
ANFFAS  TRENTINO ‐ Associazione Famiglie di 
Persone con disabilità intellettiva e relazionale 
del Trentino ‐ ONLUS 

2022_2_973_07.18
Per.Lab ‐ Percorso Laboratoriale per 
l'occupabilità 1 Artigianato                    70,00                  29.550,64  €  2                   29,55  €  28/11/2022 10:16:30 Approvato e 

Finanziabile

162 INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 2022_2_973_07.15 Lavorazione e trasformazione della cera 1 Artigianato                    69,55                  31.920,00  €  2                   31,92  €  25/11/2022 14:57:20 Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.24 OPERATORE ALLA LAVORAZIONE DI 
FRUTTA E ORTAGGI

3 Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    69,40                  41.203,00  €  3                   27,47  €  27/11/2022 18:18:35 Approvato e 

Finanziabile

162 INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 2022_2_973_07.14 Cucito & Co 4 Cucito                    69,30                  31.980,00  €  2                   31,98  €  25/11/2022 15:05:43 Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.25 LA RICETTIVITA': CRESCITA PERSONALE E 
PROFESSIONALE

8
Altri ambiti professionali 
relativi al settore sociale e/o 
ambientale

                   67,85                  45.951,00  €  3                   30,63  €  27/11/2022 19:53:12 Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.08 LA CUCINA: nuova dimensione sociale e 
lavorativa

5 Cucina e ristorazione                    67,85                  46.402,00  €  3                   30,94  €  26/11/2022 15:46:40 Approvato e 
Finanziabile

1403 Società Cooperativa di Solidarietà Sociale 
Gruppo 78

2022_2_973_07.13
SERIGRAFIA E STAMPA DIGITALE: 
competenze artigianali e digitali per 
l’inclusione sociale

1 Artigianato                    67,70                  48.000,40  €  3                   32,00  €  25/11/2022 15:27:23 Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.23
OPERATORE DELLA TRASFORMAZIONE 
AGROALIMENTARE 3

Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    67,40                  41.780,00  €  3                   27,85  €  27/11/2022 15:49:37

Approvato e 
Finanziabile

1403 Società Cooperativa di Solidarietà Sociale 
Gruppo 78

2022_2_973_07.07 Trasformare per trasformarsi: il lavoro 
come strumento di crescita personale

3 Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    67,35                  48.012,40  €  3                   32,01  €  25/11/2022 15:10:45 Approvato e 

Finanziabile

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.20 Fucina in cucina 5 Cucina e ristorazione                    67,25                  31.992,00  €  2                   31,99  €  25/11/2022 21:51:18 Approvato e 
Finanziabile

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.16
Dalla raccolta al mercato: Laboratorio di 
trasformazione e confezionamento 
alimentare

3 Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    67,00                  31.992,00  €  2                   31,99  €  25/11/2022 21:29:51

Approvato e 
Finanziabile
Quota Parte

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.21 La Botega di Samuele 3 Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    66,90                  31.992,00  €  2                   31,99  €  25/11/2022 22:00:03

Approvato e 
NON 

Finanziabile

1194 COOPERATIVA SOCIALE VILLA MARIA 2022_2_973_07.17 Coltivandomi ‐ l'agricoltura a servizio del 
sociale

6 Agricoltura                    61,60                  21.234,00  €  2                   21,23  €  28/11/2022 08:48:11
Approvato e 

NON 
Finanziabile

641 FONDAZIONE FAMIGLIA MATERNA 2022_2_973_07.03 Trasformare in corso 3 Confezionamento e 
conservazione di prodotti                    59,55                  40.336,80  €  3                   26,89  €  24/11/2022 15:40:57

Approvato e 
NON 

Finanziabile

641 FONDAZIONE FAMIGLIA MATERNA 2022_2_973_07.09 Coltivare futuro: col cavolo che mi 
arrendo

6 Agricoltura                    59,05                  31.435,00  €  2                   31,44  €  24/11/2022 18:10:29
Approvato e 

NON 
Finanziabile

PAT/RFS184-30/12/2022-0900950 - Allegato Utente 2 (A02)

Num. prog. 8 di 9 



COSTO AMMISSIBILE DEI PROGETTI RELATIVI ALL'AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE FORMATIVE FINALIZZATE ATTIVITÀ
FORMATIVE E LABORATORIALI DI RAFFORZAMENTO DELL’OCCUPABILITÀ DI SOGGETTI

SVANTAGGIATI ‐ Codifica 2_972_07 ‐ Anno 2022

Allegato 2 

COD ENTE RAGIONE SOCIALE CODICE PROGETTO TITOLO
AREA DI 

INTERVENTO
DESCRIZIONE AREA TOTALE PUNTEGGIO

NUM 
UTENTI

RICHIESTA 
FINANZIAMENTO

COSTO AMMESSO ESITO

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.22
IN CUCINA VERSO UNA CRESCITA PERSONALE E 
PROFESSIONALE

5 Cucina e ristorazione                            70,35    3                   45.120,00 €                   43.288,08 €  Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.19
HOUSEKEEPING: nuove competenze sociali e 
lavorative

8
Altri ambiti professionali relativi 
al settore sociale e/o ambientale

                           70,00    3                   42.990,00 €                   39.963,00 €  Approvato e 
Finanziabile

116
ANFFAS  TRENTINO ‐ Associazione Famiglie di 
Persone con disabilità intellettiva e relazionale del 
Trentino ‐ ONLUS 

2022_2_973_07.18
Per.Lab ‐ Percorso Laboratoriale per 
l'occupabilità 1 Artigianato                            70,00    2                   29.550,64 €                   28.842,18 €  Approvato e 

Finanziabile

162 INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 2022_2_973_07.15 Lavorazione e trasformazione della cera 1 Artigianato                            69,55    2                   31.920,00 €                   31.320,00 €  Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.24
OPERATORE ALLA LAVORAZIONE DI FRUTTA E 
ORTAGGI

3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           69,40    3                   41.203,00 €                   37.509,12 €  Approvato e 
Finanziabile

162 INCONTRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 2022_2_973_07.14 Cucito & Co 4 Cucito                            69,30    2                   31.980,00 €                   31.380,00 €  Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.25
LA RICETTIVITA': CRESCITA PERSONALE E 
PROFESSIONALE

8
Altri ambiti professionali relativi 
al settore sociale e/o ambientale

                           67,85    3                   45.951,00 €                   42.814,20 €  Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.08
LA CUCINA: nuova dimensione sociale e 
lavorativa

5 Cucina e ristorazione                            67,85    3                   46.402,00 €                   42.977,88 €  Approvato e 
Finanziabile

1403 Società Cooperativa di Solidarietà Sociale Gruppo 78 2022_2_973_07.13
SERIGRAFIA E STAMPA DIGITALE: competenze 
artigianali e digitali per l’inclusione sociale

1 Artigianato                            67,70    3                   48.000,40 €                   42.198,24 €  Approvato e 
Finanziabile

838 INFUSIONE IMPRESA SOCIALE 2022_2_973_07.23
OPERATORE DELLA TRASFORMAZIONE 
AGROALIMENTARE

3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           67,40    3                   41.780,00 €                   38.637,72 €  Approvato e 
Finanziabile

1403 Società Cooperativa di Solidarietà Sociale Gruppo 78 2022_2_973_07.07
Trasformare per trasformarsi: il lavoro come 
strumento di crescita personale

3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           67,35    3                   48.012,40 €                   41.864,06 €  Approvato e 
Finanziabile

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.20 Fucina in cucina 5 Cucina e ristorazione                            67,25    2                   31.992,00 €                   31.992,00 €  Approvato e 
Finanziabile

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.16
Dalla raccolta al mercato: Laboratorio di 
trasformazione e confezionamento alimentare

3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           67,00    2                   31.992,00 €                   30.412,80 €  Approvato e 
Finanziabile

54 SAMUELE  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE  2022_2_973_07.21 La Botega di Samuele 3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           66,90    2                   31.992,00 €                   30.412,80 € 
Approvato e 
Finanziabile
Quota Parte

1194 COOPERATIVA SOCIALE VILLA MARIA 2022_2_973_07.17
Coltivandomi ‐ l'agricoltura a servizio del 
sociale

6 Agricoltura                            61,60    2                   21.234,00 €                   17.610,00 €  Approvato e NON 
Finanziabile

641 FONDAZIONE FAMIGLIA MATERNA 2022_2_973_07.03 Trasformare in corso 3
Confezionamento e 
conservazione di prodotti

                           59,55    3                   40.336,80 €                   31.909,68 €  Approvato e NON 
Finanziabile

641 FONDAZIONE FAMIGLIA MATERNA 2022_2_973_07.09 Coltivare futuro: col cavolo che mi arrendo 6 Agricoltura                            59,05    2                   31.435,00 €                   27.397,92 €  Approvato e NON 
Finanziabile

TOTALE 641.891,24 €               590.529,68 €              

Num. prog. 9 di 9 


